СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2024 года                                                                                                         № 25

                                                  с. Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения от

18.09.2020 года №49 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса

граждан на  территории Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области»

        В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  руководствуясь Уставом  Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области, Совет Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории на

территории муниципального образования, утвержденный Решением Совета

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области от 18.09.2020 года № 49, следующие изменения:

1.Пункт 2.1 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или

его  части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста.»;

2. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.3. следующего содержания:

«4.1.3. жителей Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект,

достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке

данного инициативного проекта.»;

3.Пункт 5.1. дополнить предложением следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

  4.Пункт 5.2. изложить в новой редакции:

  5.2. В решении Совета о назначении опроса устанавливаются:

  1) дата и сроки проведения опроса;

  2)формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при

проведении опроса;

  3)методика проведения опроса;

  4)форма опросного листа;

consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA25D840E5B707E43876B82D597190D579E255EFE9A47668EEBD58ACEB55A9FE7B9A6F93FDDBE48C334EBFA06BECD5yDmBF

  5)минимальная численность жителей Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района, участвующих в опросе.

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   5.Раздел 9 Порядка «Финансовое обеспечение проведения опроса» изложить в

новой редакции:

  Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и  проведением

опроса граждан, осуществляется:

   1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе

органов местного самоуправления или жителей муниципального образования.

   2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации – при проведении

опроса по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта

Российской Федерации.

             6.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в

«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».

             7.Разместить в газете Хохловского сельского поселения «Муниципальный

вестник» и  в информационно-телекоммуникационной сети  на официальном сайте

Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области  sargat-hoh.gosuslugi.ru.

             7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Хохловского

сельского поселения                                                                                          А.Г. Петраков

	Р Е Ш Е Н И Е
	5.Раздел 9 Порядка «Финансовое обеспечение проведения опроса» изложить в новой редакции: